

# Bring Express Danmark A/S

CVR-nr. 26 11 02 97

Fuglebækvej 5-7

2770 Kastrup

## Årsrapport for 2015

1. januar - 31. december 2015

15. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. maj 2016

Dirigent:

.....

## **Indhold**

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>2</b>
<b>Oplysninger om selskabet</b>	<b>2</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>3</b>
Hoved- og nøgletal	4
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>5</b>
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Pengestrømsopgørelse	8
Egenkapitalopgørelse	9
Oversigt over noter	10
Noter	11
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>22</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>23</b>

## **Ledelsesberetning**

### **Oplysninger om selskabet**

Bring Express Danmark A/S  
Fuglebækvej 5-7  
2770 Kastrup

[www.bringexpress.com](http://www.bringexpress.com)

[adm.Denmark@bringexpress.com](mailto:adm.Denmark@bringexpress.com)

Telefon: 70 10 31 03

Telefax: 39 12 92 01

#### ***Bestyrelse***

Thomas Tscherning, formand  
Irene Wisenborn Bellander  
Jens Rom

#### ***Direktion***

Jens Rom

#### ***Revision***

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab, Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

#### ***Bankforbindelse***

Nordea

## Ledelsesberetning

### Præsentation af virksomheden

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været budtjeneste på cykel og i varevogne samt transport og hjemmelevering af møbler til private.

### Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på 8.378 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 19.462 t.kr.

Resultatet lever ikke op til ledelsens tidligere forventning og anses ikke for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet flere begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har foretaget nedskrivningstest af Goodwill (se note 9).

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et overskud i 2016.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

mio. kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	105.085	77.112	76.297	75.460	74.111
Bruttoresultat	11.948	16.266	20.530	18.395	17.005
Resultat af før finansielle poster (EBIT)	-8.653	978	4.424	3.402	1.464
Finansielle poster	-50	-54	-85	-358	-581
Årets resultat	-8.378	656	3.206	2.292	662
Egenkapital, ultimo	19.462	27.840	27.183	23.977	21.686
<b>Samlede aktiver</b>	<b>46.483</b>	<b>45.884</b>	<b>46.496</b>	<b>51.645</b>	<b>53.201</b>
<b>Antal medarbejdere</b>	<b>36</b>	<b>28</b>	<b>31</b>	<b>33</b>	<b>39</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	11,4	21,1	26,9	24,4	22,9
Overskudsgrad (EBIT margin)	-8,2	1,3	5,8	4,5	2,0
Afkastningsgrad	-18,6	2,1	9,5	6,6	2,7
Likviditetsgrad	70,3	63,8	60,2	58,5	89,1
Soliditetsgrad	41,9	60,7	58,4	46,4	39,9
Egenkapitalens forrentning	-35,4	2,4	12,5	9,6	3,1

#### Definitioner på nøgletal:

Bruttomargin: Bruttofortjeneste / Nettoomsætningen \* 100

Overskudsgrad (EBIT-margin): Resultat før finansielle poster (EBIT) / Nettoomsætningen \* 100

Afkastningsgrad: Resultat før finansielle poster (EBIT) / Gennemsnitlige samlede aktiver \* 100

Likviditetsgrad: Omsætningsaktiver / Kortfristet gæld \* 100

Soliditetsgrad: Egenkapital / Samlede aktiver \* 100

Egenkapitalens forrentning: Årets resultat / Årets gennemsnitlige egenkapital \* 100

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Nettoomsætning	105.085	77.112
	Driftsomkostninger	-67.949	-46.519
	Andre eksterne omkostninger	-25.188	-14.327
	<b>Bruttoresultat</b>	11.948	16.266
3	Personaleomkostninger	-13.377	-15.010
4	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224	-278
5	Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-7.000	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-8.653	978
6	Andre finansielle indtægter	32	32
7	Andre finansieller omkostninger	-82	-86
	<b>Resultat før skat</b>	-8.703	924
8	Skat af årets resultat	325	-268
	<b>Årets resultat</b>	-8.378	656
	<b>Totalindkomstopgørelse</b>		
	Årets resultat	-8.378	656
	Totalindkomst i alt	-8.378	656
	<b>Årets totalindkomst foreslås overført til næste år</b>		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
	<b>Goodwill</b>	25.451	32.451
9	Immaterielle anlægsaktiver	25.451	32.451
	Tekniske anlæg og maskiner	349	540
	Øvrigt driftsmateriel og inventar	2	14
	Indretning af lejede lokaler	0	22
10	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	351	576
12	Udskudt skatteaktiv	1.540	1.215
10	Deposita	146	133
11	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	1.686	1.348
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	27.488	34.375
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.576	10.708
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	614	441
	Andre tilgodehavender	800	355
	Likvide midler	5	5
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	18.995	11.509
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	18.995	11.509
	<b>AKTIVER I ALT</b>	46.483	45.884

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
13	Aktiekapital	20.125	20.125
	Overført resultat	-663	7.715
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.462</b>	<b>27.840</b>

### Forpligtelser

#### Kortfristede forpligtelser

Forudbetalinger fra kunder	0	39
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.610	5.748
Kortfristet gæld tilknyttede virksomheder	19.069	8.101
Kortfristet del af langfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	382
Anden gæld	2.342	3.774

#### Kortfristede forpligtelser i alt

	27.021	18.044
--	--------	--------

#### Forpligtelser i alt

	27.021	18.044
--	--------	--------

#### PASSIVER I ALT

	46.483	45.884
--	--------	--------



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Resultat før finansielle poster	-8.653	978
	Reguleringer for ikke-likvide driftsposter	0	0
4,5	Afskrivninger	7.224	278
	Ændring i driftskapital	1.874	3.133
	Pengestrøm fra primær drift	445	4.389
6	Renteindbetalinger	32	32
7	Renteudbetalinger	-82	-86
	<b>Pengestrøm fra resultat før skat</b>	395	4.335
	Betalt skat	0	0
	<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteten</b>	395	4.335
	Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver:	0	-58
	Investering i øvrige langfristede aktiver	-13	0
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteten</b>	-13	-58
	Ændring i langfristet gæld	-382	-4.277
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten</b>	-382	-4.277
	<b>Årets pengestrøm</b>	0	0
	Likvide, primo	5	5
	Likvider, ultimo	5	5

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.

Saldo pr. 1. januar 2015

Årets resultat

Egenkapital pr. 31. december 2015

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Saldo pr. 1. januar 2015	20.125	7.715	27.840
Årets resultat	0	-8.378	-8.378
Egenkapital pr. 31. december 2015	20.125	-663	19.462

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Oversigt over noter

1. Anvendt regnskabspraksis
2. Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger
3. Personaleomkostninger
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver
5. Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver
6. Andre finansielle indtægter
7. Andre finansielle omkostninger
8. Skat af årets resultat
9. Immaterielle anlægsaktiver
10. Materielle anlægsaktiver
11. Finansielle anlægsaktiver
12. Udskudt skatteaktiv
13. Aktiekapital
14. Finansielle aktiver og forpligtelser
15. Finansielle risici
16. Sikkerhedsstillelser
17. Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser
18. Kapitalstyring
19. Nærtstående parter
20. Ny regnskabsregulering
21. Efterfølgende begivenheder

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bring Express Danmark A/S for 2015 aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for regnskabsklasse C (mellemstor), jf. IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets leverede ydelser. Alle former for rabatter inklusive kontanrabatter indregnes i nettoomsætningen. Nettoomsætningen måles eksklusivt moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på nedenstående vurdering af brugstiderne.

De materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af brugstiderne:

	<u>Brugstid</u>
Tekniske anlæg og maskiner	3-5 år
Øvrig driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	6 år

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller scrapværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat og udskudt skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet fungerer som administrationselskab for de tilknyttede selskaber i Danmark, der indgår i Posten (Norge) koncernen.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rente-godtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill indregnes ved første indregning i balancen til kostpris. Efterfølgende måles goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede nedskrivninger. Der foretages ikke afskrivning af goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill testes for værdiforringelse, såfremt der er indikatorer for værdifald, dog testes der minimum årligt. Værdiforringelsestesten foretages samlet for alle driftsrelaterede aktiver i den pengestrømsfrembringende enhed, hvortil goodwill er allokert. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdien for den pengestrømsfrembringende enhed, som goodwill knytter sig til, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning af goodwill indregnes på en separat linje i resultatopgørelsen.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn. Kostprisen tillægges nutidsværdien af skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt til retablering af det sted, aktivet blev anvendt. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, såfremt brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Efterfølgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af et materielt aktiv, indregnes i den regnskabsmæssige værdi af det pågældende aktiv, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for koncernen. De udskiftede bestanddele ophører med at være indregnet i balancen, og den regnskabsmæssige værdi overføres til resultatopgørelsen. Alle andre omkostninger til almindelig reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en værdiforringelse. Nedskrivning foretages på individuelt niveau og porteføljeniveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår og måles til kostpris.

#### Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Acontoudbytte indregnes som en forpligtelse på beslutningstidspunktet.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet.

Øvrige forpligtelser måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider ved årets begyndelse og slutning.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### **Pengestrømme fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som resultat før skat reguleret for ikke-likvide driftsposter, ændring i driftskapital, modtagne og betalte renter samt betalt selskabsskat.

##### **Pengestrømme fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter, køb og salg af immaterielle, materielle og andre langfristede aktiviteter.

##### **Pengestrømme fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån.

##### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristet bankgæld, der indgår som en integreret del af selskabets kapitalberedskab.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelsen af årsrapporten for Bring Express Danmark A/S foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger samt opstiller forudsætninger, der danner grundlag for indregning og måling af aktiver og forpligtelser samt de rapporterede indtægter og omkostninger. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Endvidere er selskabet underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn.

Ledelsen anser følgende skøn og dertil hørende vurderinger for væsentlige for udarbejdelsen af regnskabet.

#### Værdiforringelsestest af goodwill

Ved den årlige værdiforringelsestest af goodwill foretages skøn over, hvorledes de pengestrømsfrembringende enheder, som goodwillen knytter sig til, vil være i stand til at generere tilstrækkelige positive nettopengestrømme i fremtiden til at understøtte værdien af goodwill og øvrige nettoaktiver i den pågældende del af virksomheden. I forbindelse med gennemførelse af nedskrivningstesten foretager ledelsen flere væsentlige skøn over blandt andet forventede pengestrømme en række år ud i fremtiden samt fastsættelse af diskonteringsrente. Usikkerheden i skønnene er afspejlet i den valgte diskonteringsrente. Der henvises til note 9 for en nærmere beskrivelse af værdiforringelsestest af goodwill.

#### Hensatte forpligtelser og eventualposter

Ledelsen vurderer løbende hensatte forpligtelser, eventualaktiver og eventualforpligtelser samt det sandsynlige udfald af verserende og mulige fremtidige retssager. Udfaldet heraf afhænger af fremtidige begivenheder, som af natur er usikre. Ved vurderingen af det sandsynlige udfald af væsentlige retssager, skatteforhold mv. inddrager ledelsen eksterne juridiske rådgivere samt kendte udfald fra retspraksis. Der henvises til note 17 for en nærmere beskrivelse og beløbsangivelse af hensatte forpligtelser og eventualposter.

#### 3 Personaleomkostninger

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	11.545	13.400
Pensionsomkostninger	1.164	956
Andre omkostninger til social sikring	189	201
Andre personaleomkostninger	479	453
	<u>13.377</u>	<u>15.010</u>
Lønninger og vederlag til direktionen	<u>1.761</u>	<u>2.025</u>
Selskabets bestyrelse modtager ikke vederlag for deres arbejde i selskabet.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>36</u>	<u>28</u>

#### 4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner	191	200
Øvrigt driftsmateriel og inventar	11	18
Indretning af lejede lokaler	22	60
	<u>224</u>	<u>278</u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	7.000	0
	<u>7.000</u>	<u>0</u>

#### 6 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	4	0
Øvrige renteindtægter, valutakursgevinster og lignende	28	32
	<u>32</u>	<u>32</u>

#### 7 Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	56	78
Øvrige renteomkostninger	26	7
Renteomkostninger, pengeinstitutter	0	1
	<u>82</u>	<u>86</u>

#### 8 Skat af årets resultat

Ændring i afsat udskudt skat	-325	268
	<u>-325</u>	<u>268</u>
Effektiv skatteprocent	<u>19 %</u>	<u>29 %</u>

Forskellen i forhold til den danske selskabsskat på 23,5%, dvs. 4,5 procentpoint, kan henføres til den ændrede procentsats anvendt ved indregning af udskudt skatteaktiv.

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
<b>Kostpris</b>	
<b>Saldo pr. 1/1 2015</b>	68.252
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>68.252</u>

<b>Nedskrivninger</b>	
Saldo pr. 1/1 2015	35.801
Årets nedskrivning	7.000
Nedskrivninger pr. 31/12 2015	42.801
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	25.451

### Nedskrivningstest - goodwill

Ledelsen har testet den regnskabsmæssige værdi af goodwill for værdiforringelse, baseret på den foretagne allokering af kostprisen af goodwill på de pengestrømsfrembringende enheder.

Genindvindingsværdien er baseret på kapitalværdien, som er fastlagt ved anvendelse af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter for årene 2016-19, godkendt af ledelsen og med en diskonteringsfaktor før skat på 9,1 % (2014:8,7 %) for det danske marked og en vækst i terminalperioden på 2 % (2014:2 %). Testen viste, at der er behov for nedskrivning af goodwill i 2015, som følge af stigende prispress på selskabets marked.

## 10 Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner	Øvrigt drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lo- kaler	I alt
<b>Kostpris</b>				
Saldo pr. 1/1 2015	3.981	243	2.042	6.266
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
<b>Kostpris pr. 31/12 2015</b>	3.981	243	2.042	6.266
<b>Af- og nedskrivninger</b>				
Saldo pr. 1/1 2015	3.441	230	2020	5.691
Årets afskrivninger	191	11	22	224
Afskrivninger på afgangsførte anlæg	0	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015</b>	3.632	241	2.042	5.915
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015</b>	349	2	0	351
<b>Afskrives over</b>	3-5 år	3-5 år	6 år	

## 11 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
<b>Kostpris</b>	
Saldo pr. 1/1 2015	133
Tilgang i årets løb	13
Afgang i årets løb	0
Kostpris pr. 31/12 2015	146
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	146

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 12 Udskudt skatteaktiv

	31/12 2015	31/12 2014
	t.kr.	t.kr.
Skatteaktiv pr. 1/1 2015	1.215	1.483
Årets ændring	325	-268
	<u>1.540</u>	<u>1.215</u>
<b>Beregning af udskudt skat</b>		
Skattemæssige underskud tidligere år	-3.719	-3.332
Midlertidige forskelle, indretning af lejede lokaler	-4	-8
Midlertidige forskelle, goodwill og rettigheder	2.392	2.392
Midlertidige forskelle, andre anlæg m.v.	-68	-70
Midlertidige forskelle, debitorer	-106	-197
Midlertidige forskelle, hensættelser	-35	0
	<u>-1.540</u>	<u>-1.215</u>

#### 13 Aktiekapital

Aktiekapitalen har uændret været 20.125 t.kr. de seneste 6 år.

#### 14 Finansielle aktiver og forpligtelser

Pr. 31. december 2015 har selskabet følgende finansielle aktiver og forpligtelser indregnet til amortiseret kost:

	31/12 2015	31/12 2014
	t.kr.	t.kr.
<b>Udlån og tilgodehavender målt til amortiseret kostpris</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.576	10.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	614	441
Andre tilgodehavender	800	355
Likvide beholdninger	5	5
<b>Udlån og tilgodehavender målt til amortiseret kostpris i alt</b>	<u>18.995</u>	<u>11.509</u>
<b>Finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris</b>		
Gældsforpligtelser til tilknyttede selskaber	19.069	8.483
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	39
Leverandørgæld	5.610	5.748
Anden gæld	2.342	3.774
<b>Finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris i alt</b>	<u>27.021</u>	<u>18.044</u>

Der er ingen forskelle mellem de regnskabsmæssige værdier og dagsværdierne på aktiverne og forpligtelserne.

Ingen finansielle aktiver og forpligtelser er indregnet til dagsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 15 Finansielle risici

##### Kreditrisici

Selskabet udsættes for kreditrisici på tilgodehavender. Den maksimale kreditrisiko svarer til den regnskabsmæssige værdi. Der foretages løbende opfølgning på udestående tilgodehavender. Hvis der opstår usikkerhed om kundens evne eller vilje til at betale et tilgodehavende, og det skønnes, at fordringen er risikobehæftet, foretages der nedskrivning til afdækning af denne risiko.

Selskabet har enkelte store samarbejdspartnere, hvor der kan være en kreditrisiko på op til 1 mio.kr.

Den forfaldne saldo på tilgodehavender fra salg fordeles således:

t.kr.	0-30 dg.	31-60 dg.	61-90 dg.	>90 dg.	Total
<b>2015</b>					
Forfaldne tilgodehavender	1.249	61	52	188	<b>1.550</b>
Ej forfaldne tilgodehavender					<b>16.505</b>
Pålydende værdi pr. 31/12 2015					<b>18.055</b>
Hensættelse til tab på tilgodehavender					<b>479</b>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015					<b>17.576</b>
<b>2014</b>					
Forfaldne tilgodehavender	2.726	61	-25	404	<b>3.166</b>
Ej forfaldne tilgodehavender					<b>8.436</b>
Pålydende værdi pr. 31/12 2014					<b>11.602</b>
Hensættelse til tab på tilgodehavender					<b>894</b>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014					<b>10.708</b>

##### Renterisici

Selskabet er primært finansieret via koncernlån fra moderkoncernen i Norge. Lånet forrentes på markedsvilkår.

##### Valutarisici

Selskabets drift er koncentreret på det danske marked. Selskabet er derfor ikke underlagt valutarisici.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 16 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for lejemålet på Fuglebækvej 5-9 i form af en pengeinstitutgaranti på anfordringsvilkår på 2.419 t.kr. svarende til 6 måneders husleje.

#### 17 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

	31/12 2015	31/12 2014
	t.kr.	t.kr.
Huslejeforpligtelser	65	64

Selskabet er sambeskattet med de danske søsterselskaber i Bring-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomståret 2013 og senere samt for kilde-skatte, som forfalder til betaling 1. juli 2002 eller senere i sambeskatningskredsen.

#### 18 Kapitalstyring

Bring Express Danmark A/S målsætning for kapitalstrukturen er at sikre finansiell stabilitet med henblik på at reducere kapitalomkostninger samt at sikre tilstrækkelig finansiell fleksibilitet til at kunne opfylde de strategiske målsætninger. Bring Express Danmark A/S kapitalstruktur vurderes løbende af selskabets ledelse.

#### 19 Nærtstående parter

Selskabets samlede selskabskapital ejes af:

Bring Express AS  
Gullhaugtorget 4 A  
0484 Oslo  
Norge

Det udenlandske koncernregnskab, hvori Bring Express Danmark A/S er konsolideret, kan rekvireres på ovenstående adresse.

Der har ikke været transaktioner med direktionen og bestyrelsen ud over lønninger.

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter aktionærer, bestyrelse, direktion og koncernselskaber. Koncernselskaberne køber og sælger varer og ydelser internt. Al samhandel foretages på markedsmæssige vilkår.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 19 Nærtstående parter – fortsat

Omfang af transaktioner:

	31/12 2015	31/12 2014
	t.kr.	t.kr.
Køb af varer og tjenesteydelser fra Bring Express AS	4.364	130
Renter, Bring Express AS	0	0
Renter, Posten AS	53	78
Lån, Posten AS	0	382
Mellemværende med Bring Express AS	0	0
Mellemværende med Posten AS	15.683	6.678
Mellemværende med andre koncernselskaber	2.772	982

#### 20 Ny regnskabsregulering

IASB har på tidspunktet for offentliggørelse af denne årsrapport udsendt følgende nye og ændrede regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag, der ikke er obligatoriske for Bring Express Danmark A/S ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2015:

- IFRS 9 Financial Instruments og efterfølgende amendments to IFRS 9, IFRS 7 og IAS 39
- IFRS 14 Regulatory Deferral Accounts
- IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers
- IFRS 16 Leases
- IAS 16 og IAS 38 Clarification of Acceptable Methods of Depreciation and Amortisation — Amendments to IAS 16 and IAS 38
- IAS 16 og IAS 41 Agriculture: Bearer Plants — Amendments to IAS 16 and IAS 41
- IAS 27 Equity Method in Separate Financial Statements — Amendments to IAS 27
- IFRS 11 Accounting for Acquisitions of Interests in Joint Operations — Amendments to IFRS 11
- IFRS 10, IFRS 12 and IAS 28 Investment Entities: Applying the Consolidation Exception — Amendments to IFRS 10, IFRS 12 and IAS 28
- IFRS 10 and IAS 28 Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture — Amendments to IFRS 10 and IAS 28
- IAS 1 Disclosure Initiative — Amendments to IAS 1 og Annual Improvements to IFRSs 2012-2014 Cycle

Af disse er Amendments to IAS 16 and IAS 38, Amendments to IAS 16 and IAS 41, Amendments to IAS 27, Amendments to IFRS 11, Amendments to IAS 1 og Annual improvements to IFRSs 2012-2014 Cycle godkendt af EU.

De godkendte ikke-ikrafttrådte standarder og fortolkningsbidrag implementeres i takt med, at de bliver obligatoriske for Bring Express Danmark A/S. Ingen af de nye standarder eller fortolkningsbidrag forventes at få væsentlig indvirkning på indregning og måling for Bring Express Danmark A/S, men yderligere analyse vil blive udarbejdet.

#### 21 Begivenheder efter balancedagen

Der er indtil årsrapportens aflæggelse ikke indtruffet begivenheder, udover de i årsberetningen nævnte forhold, som vil påvirke regnskabsbrugerens opfattelse af årsrapporten.
